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XII EILINIS SEKMADIENIS - TĖVO DIENA JAV 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Imk  
savo  

kryžių  
ir sek  
paskui 
mane. 
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 XII EILINIS SEKMADIENIS 
LK 9, 18–24 „KAS NORI IŠ-
GELBĖTI SAVO GYVYBĘ, TAS 
JĄ PRARAS, O KAS PRA-
ŽUDYS DĖL MANĘS SAVO 
GYVYBĘ, TAS JĄ IŠGELBĖS“. 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
kun. Rytis Baltrušaitis  

 

 Einant tikėjimo keliu natūraliai 
kasdien iškyla klausimas ar mintis 
susimąstymui – kas man esi, Dieve? Ir 
kiekvienas labai įvairiai analizuojame šį 
egzistencinį klausimą – priklausomai nuo 
turimo santykio ir ryšio su Dievu. Kaip ir 
apie žmogų galime objektyviai kalbėti ir 
mąstyti tiek, kiek jį asmeniškai pažįs-
tame, kiek sudėliojame jo paveikslą iš 
bendravimo. 
 O štai šiandien tokia savotiška staig-

mena – Kristus pats klausia manęs ir 
tavęs – kuo jį laikome? Ką atsakyti? 
 Tačiau nesustokime prie konkretaus 
atsakymo nagrinėjimo, verčiau pasiaiš-
kinkime kitas svarbias pokalbio tarp 
Jėzaus ir mokinių (manęs ir tavęs) de-
tales. 
 Jėzus savo pavyzdžiu mokinius vis 
veda į buvimą su Tėvu maldoje. 
Daugybėje vietų skaitome, kad Jėzus 
meldžiasi, o mokiniai yra drauge su juo. 
Tik jų buvimo esmė kiek kitokia – jie 
pavargę snaudžia, kai Jėzus kalbasi su 
Tėvu, jiems urzgia skrandžiai, kai jo 
žvilgsnis pakyla dangun, mokiniai pra-
deda ieškoti bent duonos kriaukšlės 
kišenėje. Bet juk ir aš su tavimi esame 
tokie. Dažniausiai tokie. 
 Bet nepaisant to, kad esame 
krapštukai neesminiuose dalykuose, 

Jėzus mums iškelia esminius klausimus ir 
nori gauti atsakymą – aiškų ir konkretų. 
Kokiu momentu jis pateikia šiandien 
Evangelijoje nuskambėjusį klausimą ir 
kitus klausimus? Maldos metu. Santykio 
ir bendravimo su Dievu metu. Tai paro-
do, kad esmę galime užčiuopti ne dažnai 
tuščiai plepėdami prie kavos puodelio, ne 
skaitydami ypatingai gerą romaną, bet 
būdami vienas kito akivaizdoje su Dievu. 
Jis, žvelgdamas į mūsų nedrąsias akis, 
kalbina, tiesa, neduodamas per sunkaus 
maisto, nes kartais pergyvename, kad 
neturime jokių mistinių regėjimų, kad 
nevyksta kažko ypatingo mūsų tikėjimo 
kelionėje, o štai kitiems tai būna ir taip, ir 
kitaip. Tačiau vien jau buvimas jo akivai-
zdoje ir jutimas, kad esu ryšyje, – yra 
didelė malonė ir net labai tikra mistika, 
jei to žodžio norime. 
 Tik būdami ryšyje su Jėzumi, esame 
pajėgūs suvokti, kad jis ne tik Mesijas, 
Dievo Sūnus, Atpirkėjas, bet ir tas, kurį 
vainikuoja aštraus augalo karūna, kurio 
veidą prausia spjūviai, o motinos ap-
kabinimą pakeičia rimbo smūgiai. Jis yra 
ir tas, kuris patiria geliančio skausmo 
agoniją, panieką, užmiršimą ir išdavystę. 
 Tik natūraliai bendraudami su Dievu 
galime sugebėti apkabinti savo gyvenimo 
kryžių ir, negana to, sekti paskui Jėzų. O 
svarbiausia – tame matyti ir prasmę, ir 
tikslą, ir šviesią viltį. 
 Tad šiandien mums užduoto klausimo 
akivaizdoje tegalime ištarti – Tu esi Die-
vas ir žmogus. Tu esi tas, kuris mus tikrai 
sužmogini ir tikrai sudievini, leisdamas 
dalyvauti Tavo garbėje, į kurią veda 
dviejų skersinių kelias. Ir už tai Tau taria-
me ačiū. 

Bernardinai.lt 

 SU TĖVO DIENA, MIELIEJI TĖVELIAI, 
SENELIAI IR GLOBĖJAI! 

 
 

Dėkojame jums už jūsų ištikimą ir niekuomet nepailstančią 
meilę, už neišsenkančią kantrybę, už begalinį gerumą ir rūpestį. 
Meldžiame jums Dievo palaimos, sveikatos ir nuolatinės globos. 

 

Taip pat šiandieną prisimename ir meldžiamės už visus 
amžinybėn iškeliavusius tėvus. Tėvo dieną maldoje prisimename 
visus pažįstamus ar kaimynystėje gyvenančius vienišus, vaikų 

netekusius, apleistus, sergančius ar vargstančius tėvus.  

Jei įmanoma, stengiamės bent šią dieną juos aplankyti,  
pradžiuginti ar kitaip pagelbėti. 

 

Su dėkingumu Dievui pavedame gyvenimo kelyje sutiktus  
geradarius, auklėtojus, mokytojus ir globėjus. 
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POPIEŽIAUS IR KATALIKŲ 
BAŽNYČIOS JAV LYDERIŲ 

UŽUOJAUTA ORLANDO ŽUDYNIŲ 
AUKOMS IR ŠEIMOMS 

 

,,Baisios skerdynės Orlande, su daugybe ne-
kaltų aukų, popiežiuje ir visuose mumyse 
sužadino giliausius pasmerkimo, skausmo ir 
sukrėtimo jausmus priešais šią naują žudikiš-

kos beprotybės ir beprasmės neapykantos pasireiškimą. Popie-
žius Pranciškus prisideda prie maldos ir užuojautos aukų 
artimiesiems, sužeistiems, juos patiki Viešpaties paguodai, – 
sekmadienį pasakė Vatikano spaudos salės direktorius t. Fe-
derico Lombardi SJ. – Visi linkime, kad būtų nustatytos ir ištai-
sytos tokios baisios ir absurdiškos prievartos priežastys, taip gi-
liai sukrečiančios amerikiečių ir visos žmonijos taikos troškimą“.  
 JAV vyskupų konferencijos pirmininkas arkivyskupas Jo-
seph Kurtz sekmadienį pareiškė, jog „neapsakoma prievarta Or-
lande primena, kokia vertinga žmogaus gyvybė. Mūsų maldos 
yra su aukomis, jų šeimomis ir visais, kurie paliesti šio baisaus 
išpuolio. Gailestinga Kristaus meilė kreipia mus būti solidariais 
su kenčiančiais ir dar ryžtingiau saugoti kiekvieno asmens gyvy-
bę ir orumą“. 
 Miamio arkivyskupas Thomas Wenski priduria, kad tokiems 
teroro ir barbarizmo veiksmams, „neapykantos lemtam teroriz-
mui“, neturi būti jokios tolerancijos, jo keliamas pavojus vi-
siems akivaizdus. „Neturime sau leisti priprasti prie smurto ir 
nekalto kraujo liejimo“, – rašo jis.  
 Užuojautą ir pasmerkimą tuo pat metu išreiškė ir daug kitų 
krikščioniškų konfesijų bei kitų religijų lyderių. (Vatikano radijas) 

POPIEŽIUS: BADAS 
NĖRA NATŪRALUS 

IR 
NEIŠVENGIAMAS 

DALYKAS 
 

 ,,Negalima žiūrėti į 
badą kaip į natūralų ir 
neišvengiamą dalyką“, – 
sakė popiežius Pranciš-
kus, pirmadienį aplankęs 
Romoje savo būstinę tu-
rinčią Pasaulinę maisto programą (World Food Programme) – 
prieš daugiau kaip penkis dešimtmečius Jungtinių Tautų Orga-
nizacijos įkurtą didžiausią pasaulyje humanitarinę tarnybą, ap-
rūpinančią maistu šimtą milijonų žmonių aštuoniasdešimtyje 
pasaulio šalių.  
 ,,Per šiandieninį pasaulį nusidriekusios naujųjų komunika-
cijos technologijų jungtys sudaro įspūdį, kad sutrumpėjo ats-
tumai, tuoj pat sužinome, kas dedasi kitose tolimuose planetos 
pakraščiuose, matome skausmingas situacijas, kurias kenčia 
žmonės ir galime tuoj pat mobilizuoti pagalbą, skatinami atjau-
tos ir solidarumo. O vis dėlto, – kalbėjo popiežius Pranciškus, 
pirmadienį lankydamasis Pasaulinės maisto programos štabe, – 
tuo pat metu matome, kad informacijos gausa sukuria visiškai 
priešingą paradoksalią situaciją – neskubame padėti kenčian-
tiems žmonėms, bet apsiprantame su kančia. Pasaulyje esantį 
skurdą suvokiame kaip neišvengiamą dalyką ir, kuo daugiau 
skurdo matome, tuo labiau tampame jam „atspariais“. 
 Negalima su tuo sutikti, – sakė Pranciškus, – nes kenčiantis 
žmogus turi veidą. Nebūna kenčiančių anoniminių asmenų. 
Visada kenčia konkretus žmogus, turintis vaiko veidą, šeimos 
veidą, senų žmonių ir jaunimo veidus. Bedarbystė, migracija, 
išnaudojimas, kaip ir badas – tai konkrečių žmonių nelaimės. 
Negalime sakyti, kad visa tai yra natūralu ir neišvengiama, kad 
dėl šių žmonių nelaimių kaltas žiaurus likimas ir, kad mes nieko 
negalime padaryti.“ 
 „Kai liaujamės matyti kenčiančio žmogaus veidą, – kalbėjo 
Pranciškus, – tuomet ir tokie terminai kaip „badas“, mityba“, 
„smurtas“ tampa terminais, kurie mums asmeniškai nieko ne-
reiškia. Jei nematome kenčiančio žmogaus veido, tuomet jis 
tampa tik statistiniu vienetu, tik skaičiumi, o ne broliu, kuris 
beldžiasi į mūsų duris. Negalima susitaikyti su faktu, kad mili-
jonai žmonių badauja. Reikia pašalinti biurokratizmą iš 
humanitarinės pagalbos, nes kančia ne anoniminiai skaičiai, bet 
tikri žmonės, mūsų broliai. 
 Gyvename dvidešimt pirmajame amžiuje ir sugebame pa-
kankamai pasigaminti maisto, o milijonai žmonių badauja ne 
dėl išteklių stokos, bet dėl neteisingo jų paskirstymo. Dėl šio 
paradokso kaltas vartotojiškumas, maistą suvokiantis kaip bet 
kokią kitą prekę, o ne kaip elementarią gėrybę, į kurią turi teisę 
kiekvienas žmogus.“ Popiežius paminėjo lygiai taip pat neleis-
tiną maisto pertekliaus naikinimą ar nesuvartoto maisto išmeti-
mą. „Išmesti maistą – tai tas pats kaip jį pavogti nuo alkstančio 
žmogaus stalo“, – sakė Pranciškus.  
 „Aš buvau išalkęs, ir jūs mane pavalgydinote, buvau ištroš-
kęs, ir mane pagirdėte“ – tai viena didžiųjų krikščionybės mak-
simų, kuri galioja ne vien religinėje sferoje, – sakė Pranciškus, 
baigdamas savo kalbą Pasaulinės maisto programos būstinėje 
Romoje. – Tautų ir visos žmonijos ateitis priklauso nuo to, kaip 
atsiliepsime į badą kenčiančių mūsų brolių poreikius. Nuo 
sugebėjimo pasotinti mūsų brolių alkį ir numalšinti troškulį 
priklauso mūsų žmoniškumas“. (Vatikano radijas)     

POPIEŽIUS LIGONIŲ 
JUBILIEJAUS MIŠIOSE: BŪDAMI 
SILPNI, GALIME BŪTI GALINGI  

 

Praėjusį sekmadienį Šventasis Tėvas visus 
karštai paragino atsiverti ligoniams ir neįga-
liesiems. Kreipdamasis į tūkstančius Mišio-

se dalyvavusių neįgaliųjų ir juos lydinčių asmenų, daugelis jų – 
savanoriai, popiežius perspėjo ligonių neuždaryti į getus.  
 ,,Kelias į tikrąją laimę yra meilės kelias, – patikino 
Pranciškus. – Visi anksčiau ar vėliau susiduriame, kartais labai 
skausmingai, su žmogaus pažeidžiamumu, su savo ar kitų liga. 
Kiek daug skirtingų veidų gali turėti šios tokios žmogiškos ir 
taip dramatiškai žmogiškos patirtys!“ Deja, pasak popiežius, 
mūsų dienomis labai dažnai matome nesupratimą ir priešiškumą 
fizinės negalios slegiamų žmonių atžvilgiu. „Manoma, kad 
sergantis ar neįgalus žmogus yra nepajėgus gyventi pagal tą 
gyvenimo stilių, kurį primeta malonumų ir pramogų kultūra. 
Šiai laikais, kai savo kūno puoselėjimas yra tapęs masiniu mitu 
ir, tuo pat metu, verslo šaka, tai, kas netobula, yra slepiama, kad 
nedrumstų privilegijuotųjų laimės ir ramybės, kad nekenktų 
dominuojančiai madai. Geriau šiuos žmones laikyti uždarytus 
kažkokiame, netgi ir auksiniame narve, ar pietizmo ir slaugos 
rezervatuose, kad netrukdytų tariamos gerovės. Kartais netgi 
tvirtinama, kad geriau jais kuo greičiau nusikratyti, kad netaptų 
nepakeliama ekonomine našta. Tačiau iš tiesų, – sakė 
Pranciškus, – jei žmogus užsimerkia, kad nematytų ligos ir 
negalios, jis pradeda gyventi iliuzijų pasaulyje. Jis nesupranta 
tikrosios gyvenimo prasmės, kuri reikalauja priimti kančią bei 
žmogaus ribotumą. Pasaulis nebus geresnis, jei jame gyvens tik 
„tobuli“ žmonės, bet bus geresnis tuomet, kai žmonės vieni kitus 
priims ir gerbs. Kokie teisingi apaštalo žodžiai: „Dievas 
pasirinko, kas pasauliui silpna, kad sugėdintų galiūnus“ (1 Kor 
1,27)!“ (Vatikano radijas)  
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

KASMETINIS 
GARAŽINIS 

IŠPARDAVIMAS  

Kviečiame prisidėti prie ruošiamo garažinio išpardavimo Atei-
tininkų namuose. Adresas: 1380 Castelwood Dr, Lemont, IL. 
Pardavimas vyks birželio 23-25 dienomis nuo 8 val. r. iki 2 val. 
p. p. Kviečiame ne tik atvažiuoti apsipirkti, bet ir paaaukoti 
geros būklės daiktų pardavimui. Paaukotus daiktus galima 
palikti prie Ateitininkų namų garažo, su užrašu „garažiniam 
išpardavimui“, ar susitarus tel.: (630) 243-9488 (Raminta). 
Paprašius, suteiksime kvitą mokesčiams. Pelnas skiriamas 
Ateitininkų namų išlaikymui, kurie tarnauja ne vien 
ateitininkams, bet ir daugeliui kitų. Dėkojame už jūsų paramą.  

LIETUVIŠKI ŽURNALAI IR KNYGOS 
MISIJOS RAŠTINĖJE   

 Kviečiame užsukti į misijos raštinę įsigyti naujausių katali-
kiškų žurnalų „Artuma“ ir „Ateitis“ numerių! Taip pat 
kviečiame įsigyti naują, papildytą knygos „Lietuvių misijos 
Amazonėje“ leidimą. Tai – lengvai skaitoma, informatyvi, skai-
tytoją įtraukianti apybraiža apie nepaprastai įspūdingą lietuvių 
įnašą į misijų istoriją. Knygos autoriai: dr. Aleksandras Guobys 
ir kun. Antanas Saulaitis SJ. 
 Raštinėje taip pat galima įsigyti kitų religinių knygų; nema-
ža dvasinių ir religinių knygų yra misijos bibliotekoje. Jas gali-
ma pasiskolinti skaitymui.  

BIRŽELINĖS PAMALDOS 
 

Birželinės pamaldos Misijoje vyksta 
šiokiadieniais 15 min.  

prieš 8 val. r. šv. Mišias. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Misijoje pakrikštyti: 
 

Kajus Steponas Vytis Lenčiauskas 
Aurora, IL 

      
Tėvai: Laimutis Lenčiauskas ir Giedrė Simonytė 

Krikšto tėvai: Egidijus Gorliauskas ir Loreta Gorliauskienė                            
                                      

Mila Elena Lenčiauskas 
Aurora, IL  

 
Tėvai: Laimutis Lenčiauskas ir Giedrė Simonytė                             

Krikšto tėvai: Martynas Aukštuolis ir Diana Subačiutė 
 

Matėja Adelė Gorliauskaitė 
Kaunas, Lithuania 

 
Tėvai: Egidijus Gorliauskas ir Loreta Lenčiauskaitė 

Krikšto tėvai: Laimutis Lenčiauskas ir Giedrė Simonytė 
 

Henry Patrikas Kairys 
Homer Glen, IL 

 
Tėvai: Donatas Kairys ir Jugita Jonytytė 

Krikšto tėvai: Edgaras Grigonis ir Monika Grigonienė 
 

Natan Andriejus Pakulis 
Lisle, IL 

 
Tėvai: Andriejus Pakulis ir Ilona Drozdova 

Krikšto tėvai: Arnas Amankavičius ir Edita Žemgulytė 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

MISIJOS CHORO VASAROS ATOSTOGOS 
 
 PJMM choras baigia 2015-2016 metų sezoną. Kad galėtų 
pailsėti choristų balsai ir Mišių lankytojų ausys, choro pasku-
tinis pavasario giedojimas baigiasi birželio 19 d. Mišiomis. 
2016-2017 m. sezonas prasidės rugsėjo 4 d. Įprastai, choras 
gieda kiekvieną  sekmadienį per 11 val. ryto šv. Mišias. 
  Svarbesni praėjusio sezono choro pasirodymai: dalyvavi-
mas X-oje Dainų šventėje ir 20-tasis Jubiliejinis kalėdinis kon-
certas mūsų Misijoje. 
  Liūdna, kad Misijos choras prarado net keturis ilgamečius 
choristus, tarp jų – buvusią choro valdybos pirmininkę, iždi-
ninką ir du choristus. Visi choro nariai dirba su dideliu atsidavi-
mu ir labai laukia ir kviečia, kad prisijungtų nauji nariai. Seniau 
Misijos chore buvo 40 narių, o dabar sumažėjo iki arti 20.  
 PJMM choras linki visiems ramios ir šiltos vasaros, ir 
laukia pasimatymo rudenį! 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo  
Pirmajai Komunijai (vaikams nuo 10 metų) 

ir Sutvirtinimui (nuo 13 metų) galima registruotis: 
Misijos raštinėje tel.: (630) 257-5613 arba  

el. paštu: seslaimute@gmail.com  
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2016 m. birželio 19 d. 
 

 XII EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 

 

Pirmasis skaitinys – Žvelgs jie į tą, kurį perdūrė  
         (Zch 12, 10-11) 
 

Atliepiamoji psalmė – Ilgis tavęs mano siela, Viešpatie, mano 
        Dieve. (Ps 63) 
 

Antrasis skaitinys – Kurie esate pakrikštyti, apsivilkote   
         Kristumi (Gal 3, 26-29) 
 

Evangelija – Tu Dievo Mesijas… 
       Žmogaus Sūnui reikės daug kentėti (Lk 9, 18-24) 
 
 

Mišiolėliuose:    259 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             891 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

20 P 2 Kar 17, 5-8. 13-15a. 18; Ps 60; Mt 7, 1-5 
21 A Šv. Aloyzas Gonzaga, vienuolis 
 2 Kar 19, 9b-11. 14-21. 31-35a. 36; Ps 48; Mt 7, 6. 12-14 
22 T Šv. Paulinas Nolietis, vyskupas; 
 Šv. Jonas Fišeris, vyskupas, ir Tomas Moras, kankiniai 
 2 Kar 22, 8-13; 23, 1-3; Ps 119; Mt 7, 15-20 
23 K 2 Kar 24, 8-17; Ps 79; Mt 7, 21-29 
24 P ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS 
 Vigilija: Jer 1, 4-10; Ps 71; 1 Pt 1, 8-12; Lk 1, 5-17 
 Diena: Iz 49, 1-6; Ps 139; Apd 13, 22-26; Lk 1, 57-66. 80 
25 Š Rd 2, 2. 10-14. 18-19; Ps 74; Mt 8, 5-17 
26 S XIII EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 1 Kar 19, 16b. 19-21; Ps 16; Gal 5, 1. 13-18; Lk 9, 51-62 
 (skaitiniai: 893-896 psl.) 

Birželio 19 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė  
 
 
Rimantas Griškelis 
Svajone Kerelytė 
 
Elena Ablingytė  

D. Kisielienė 
V. Siliūnienė 
J. Kurpis 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė 
V. Kerelytė                          

Thomas Labno  
 
 
Matas ir Andrius Deuschle 

Birželio 26 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Julija Deuschle  
 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Maleiškienė 
 
Jolita Džiaugienė  

L. Poskočimaitė 
Ž. Jonikienė 
A. Jonikas         
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė 
R. Venclovienė                

Aurelius Žemaitis 
Žiba Kisieliūtė  
 
Andrius, Matas ir Stefanija 
Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Ilgis tavęs mano siela, Viešpatie, mano Dieve. 

 PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į VAŠINGTONĄ 
 

 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę auto-
busu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos 
sukakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė 
pasidairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų 
suma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydo-
vas: tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės misijos raštinėje. Už kelionę galima atsiskai-
tyti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. Kviečiame 
keliauti drauge! 



2016 m. birželio 19 d.                                                   MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, birželio 19 d. 
9 v.r. -už Juozą Bubulą 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Andrių Izokaitį  
-už Augustiną Orentą 
-už Kazimierą, Joaną Skripkus 
-už Jerry Bender (Z. Deveikis) 
-už Tomą Remeikį (3 m.) (šeima) 
-už Lindą Petremalą (draugė) 
-už Juozą Laucių (15 m.) (šeima) 
-už Vytautą Ivanauską 
-Dievo palaimos Rasai Gardner 
-už Algimantą Siliūną  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Albiną Vaškelį 
-už Vytautą Klingą 
-už Danutę Gierštikienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vilmutę Grigonienę 
-už kun. Alfą Sušinską (50 m.) (šeima) 
-už Edvardą Stelmoką (dukros) 
-Dievo palaimos vaikams ir jų šeimoms 
(spec. intencija) (šeima) 
-Dievo gailestingumo ir palaimos Ritai 
Pauss 
-už Skolestiką Sideikienę 
-už Joną, Vincą ir Pijų Urbučius 
-už Vytautą Jonušą ir Balčių šeimos 
mirusius 
-už Jokūbą Gražį (V. ir K. Adomkaičiai) 
-už Algirdą Stepaitį (Krikšto sūnus)  
-už Stanislovą Markūną 
-už Nikodemą Raslaną 
-už Kazimierą Markūną 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Edvinui Ramoškai ir jo šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos Arui 
Valadkai ir jo šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Vitoldui Karaliukui ir jo šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Romualdui Galiniui ir jo šeimai 
-už Bronių Vaškelį 
-Dievo palaimos Rūtai 
-už Leontiną Petrauskienę 
-Šventosios Dvasios globos ir atsivertimo 
malonių Mantui 
-už Onutę Mockienę (dukra) 
-už Arvydą Padlecką (mama) 
-už Henriką Padlecką (žmona) 
-už Žibutę ir Antaną Masaičius (seserys) 
-už Sofiją Galantę (R. Padleckienė) 
-už Valdą Šedį 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Artūrui, Aidui, Amandai ir Loretai 

6 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Stanislovą (Karalienė) 
 
Pirmadienis, birželio 20 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, birželio 21 d. 
8 v.r. -už Adą ir Domą Misiulius (Virginija) 
 
Trečiadienis, birželio 22 d. 
8 v.r. -už Algimantą Skirpstūną (Nijolė) 
 
Ketvirtadienis, birželio 23 d. 
8 v.r. -už Jurgį Radzevičių 
 
Penktadienis, birželio 24 d. 
8 v.r. -už Daivą Vaičiulytę-Kochin 
 
Šeštadienis, birželio 25 d. 
8 v.r. -už Algimantą Songailą 
-už Joną Jušką (sesuo) 
-už Vytautą Aukštinaitį 
-prašant palaimos ir sveikatos Irenai 
Paliulienei 
 
Sekmadienis, birželio 26 d. 
9 v.r. -už Bronių Siliūną 
-už Aliciją Ruibienę 
-už Antaną Poskočimą (16 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Petrui 
Brizgiui 
-už Stefaniją Račiūnienę (šeima) 
-už Misiulių šeimos gyvus ir mirusius 
(Vytas) 
-už Oskarą Kremerį (žmona)  
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-Dievo palaimos Violetai Laukinaitis 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-už Antaną Laurecką (5 m.) 
-už Povilą Vaičą 
-už Marcelę (24 m.) ir Petrą (28 m.) 
Mockaičius 
-už Birutę-Zitą (30 d.) bei Mulokų ir 
Lukošių šeimų mirusius 
-už Ireną Baleišienę (Marchertai) 
-Dievo gailestingumo ir palaimos Ritai 
Pauss 
-už lietuviškąją skautybę ,,Rako“ 
stovyklavietės 60-mečio proga 
-už Jokūbą Gražį (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Bronę Černienę (3 m.)  
-už Anthony Palauską (Kurai) 
-už Ireną Baleišienę (J. ir I. Polikaičiai)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, birželio 27 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, birželio 28 d. 
8 v.r. - 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

VYTAUTAS PETRAS AUKSTINAITIS 
ORLAND PARK, IL        

                         
ALGIRDAS JONAS STEPAITIS 

ARLINGTON HEIGHTS, IL 

RINKLIAVA BIRŽELIO 5 D. 
 

9 val. r.           $2763.00  
 

11 val. r.         $1,646.00  

6 val. v.              $214.00     

Paštu                   $10.00  
Kava                  $132.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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